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Wszyscy wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 

o zamówienie publiczne 
 

            
Dotyczy: SIWZ –   udzielenie i obsługa bankowego kredytu złotowego na pokrycie 
planowanego deficytu budżetu”. 

W związku z wystąpieniem jednego z wykonawców z zapytaniem do przetargu 
nieograniczonego na udzielenie i obsługę bankowego kredytu złotowego na pokrycie 
planowanego deficytu budżetu Zamawiający podaje złożone zapytania i udzielone 
odpowiedzi: 

1. Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu na 2008r. (pod wskazanym przez 
Zamawiającego linkiem znajduje się inny dokument).  

     Odpowiedź: Pod wskazanym przez Zamawiającego linkiem znajduje się już  
     prawidłowy dokument. 
2. Sprawozdanie/opinię RIO z wykonania budżetu za I półrocza 2010r.  
      Odpowiedź: Sprawozdanie i opinia RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2010 roku 
      w załącznikach do zapytań. 
3. Zmiany do budżetu Gminy na 2010r. po 31.08.2010r. wraz z załącznikami (ostatnie 

dostępne zmiany na BIP).  
Odpowiedź: Po dniu 31.08.2010 roku zmiany budżetu Gminy wszystkie są dostępne 
na BIP. 

4. Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych (np. wykup wierzytelności wraz z 
harmonogramem spłat) oraz udzielonych poręczeniach i gwarancjach. 
Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach i  
gwarancjach wykazywane są w sprawozdaniu Rb-Z. Poręczenia na kwotę 100.000,- zł 
udzielono dla Trzcińskiego Centrum Kultury we wrześniu 2010 roku. W  opracowaniu 
jest sprawozdanie za III kwartał tego roku gdzie będą aktualne informacje. 
Niezwłocznie zostanie  dołączone do załączników do SIWZ. 

5. Następujących załączników do uchwał:  
 Nr 1, 2 i 3 do uchwały nr XLIV/458/2010 z dnia 31.08.2010r. 
 nr 1 do uchwały XLIII/443/2010 z dnia 30.06.2010r. 
 nr 1, 2 i 3 do uchwały nr XLIII/444/2010 z dnia 30.06.2010r. 

      Odpowiedź: Ww. dokumenty są już dostępne w załącznikach do ww. uchwał.   
1. Czy Zamawiający potwierdza, że ostateczny termin uruchomienia kredytu to  

31.12.2010r?  
Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że ostateczny termin uruchomienia 
kredytu to 31.12.2010 r. 

2. Czy Zamawiający dopuszcza stawkę bazową WIBOR 3M ustalaną na okres 3 
miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z 20-ego dnia ostatniego miesiąca kwartału 
kalendarzowego lub ostatniego dnia roboczego przed tą datą, jeżeli w danym dniu nie 
ma notowania i mająca zastosowanie do odsetek naliczonych począwszy od 25-ego 
dnia tego miesiąca ? 

      Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza stawkę określoną  w pkcie 2. 



3. Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika rozbieżność celu kredytowania określonego w 
SIWZ (na pokrycie planowanego deficytu Gminy) oraz z uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu nr 459/2010 (na pokrycie deficytu i rozchodów nie znajdujących 
pokrycia w dochodach na 2010r.).  
Odpowiedź: Rozbieżność celu kredytowania nie ma wpływu na kwotę kredytu. W 
zależności jak się przyjmie wykorzystanie środków wolnych z lat poprzednich, to 
mogą wystąpić sytuacje, że jeżeli całość środków wolnych wykorzystamy na pokrycie 
deficytu, wówczas część kredytu będzie wykorzystana na pokrycie rozchodów (spłata 
kredytów w 2010 roku) a reszta na pokrycie deficytu, natomiast gdy środki wolne 
wykorzystamy na pokrycie rozchodów w 2010 roku to całość kredytu wykorzystamy 
na pokrycie deficytu. Zapis w uchwale jest alternatywny do tych sytuacji. 

4. Czy Zamawiający dopuszcza płatność odsetek na koniec każdego miesiąca?  
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza płatność odsetek na koniec każdego 
miesiąca. 

5. Czy Zamawiający potwierdza, że okres karencji w spłacie kredytu jest do 30.12.2011? 
(Okres karencji liczony od dnia podpisania umowy kredytu do daty poprzedzającej 
dzień spłaty pierwszej raty kredytu)?  
Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że okres karencji w spłacie kredytu jest do 
30.12.2011. 

6. Z czego wynika planowany na 2011 (4%) wzrost dochodów bieżących, w okresach 
historycznych Gmina generowała 2% wzrost?  
Odpowiedź: Planowany wzrost dochodów bieżących na 2011 rok wynika z: 
1. Planowanej podwyżki podatków od nieruchomości i środków transportowych o 
wskaźnik inflacji(2,3 %), natomiast stawka podatku rolnego w 2010 roku była niższa 
niż w 2009 roku, co rzutowało na niski wskaźnik wzrostu dochodów w 2010 roku, 
natomiast planowany jest duży wzrost średniej ceny skupu żyta  jaka ma być przyjęta 
do stawki podatku rolnego na 2011 rok, może ona wzrosnąć nawet pow. 30 % w 
porównaniu do roku 2010.( na 2010-34,10 zł. 2011-plan ok. 45 zł) 
2. Wzrost subwencji i udziału Gminy w podatku od osób fizycznych o ok. 7%.    

7. Prosimy o uzasadnienie przyjętego na 2011r. spadku wydatków bieżących o 5% , w 
okresach historycznych wydatki bieżące rosną o 4,5% (2009/2008) oraz 8% (plan 
2010/2009). 
Odpowiedź:atków bieżących o 5 % wynika z : 
1. Nie wykonania planu wydatków bieżących roku 2010, ze względu na  oszczędności 
na tych wydatkach w związku z dużymi nakładami na inwestycje rozpoczęte. 
2. Utworzeniem w 2010 roku ze struktur Gminy Zakładu Komunalnego działającego 
na własny rachunek. 
3. Wydatki bieżące w 2010 roku mogą się zamknąć kwotą niższą od planu na rok 
2011, planowana jest rezygnacja z mniej pilnych wydatków bieżących w 2011 roku. 
4. Plan wydatków będzie korygowany in minus na kolejnych sesjach Rady Miejskiej 
w tym roku.    

    
8. Przedmiotowy kredyt wykazany jest w prognozie długu jako zobowiązania związane z 

umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 3 
ufp, prosimy o wyjaśnienie dlaczego? Oraz przedłożenie umowy z podmiotem 
dysponującym środkami, na podstawie której zaklasyfikowano ten kredyt.  
Odpowiedź: Przedmiotowy kredyt nie jest zobowiązaniem związanym z umową 
zawartą z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust.3 ufp. 
Zaktualizowano prognozę długu publicznego, którą dołączono do wyjaśnień.  

       9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie w terminie 30 dni od daty uruchomienia   

            transzy kredytu, dokumentów (faktur, rachunków itp.) potwierdzających wykorzystanie        

            kredytu zgodnie z przeznaczeniem? 

          Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawienie tych dokumentów. Jest to kredyt   



           na pokrycie deficytu i mogą to być wydatki bieżącej działalności Gminy nawet już poniesione.  

Proszę o uwzględnienie powyższych informacji w składanej ofercie. 

 

 

Zamawiający 

Burmistrz Gminy  

Zbigniew Kitlas 


